

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
 SECRETARIA DE SAÚDE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.001/2024 PE
 DATA E HORA DA ABERTURA: 04/04/2024 às 09h00m
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA Nº: 3646-3 C.C: 43845-6



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.001/2024 PE** cujo o objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA**, constante do anexo **Ido Edital**.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA COMERCIAL

LOTE 01- GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS I (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Itm	Especificações dos Produtos	Unid.	Qty	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	ACHOCOLATADO - EM PÓ INSTANTÂNEO, SOLÚVEL A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTOEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN E CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. REFIL ECONÔMICO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA PACOTE COM NO MÍNIMO, 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VAUDADE E PESO LIQUIDO, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	1425	ITALAC	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 12.682,50	doze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
2	AMIDO DE MILHO ADICIONADO DE AÇÚCAR, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, CAIXA COM 500 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	1950	MAIZENA	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 18.330,00	dezoito mil, trezentos e trinta reais
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS COMPOSTO POR CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRA ALIMENTAR E BETAGLUCANA, EMBALADOS EM CAIXAS OU LATAS COM NO MÍNIMO 200 GRS, AVEIA FINA CONTÉM GLÚTEN. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	2250	DULAR	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 10.575,00	dez mil, quinhentos e setenta e cinco reais
4	FARINHA DE AVEIA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINEIRAS, EMBALAGEM 165G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	1200	YOKI	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
5	FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA O) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. EMBALADO EM LATA DE 400 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	1725	NESTLÉ	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 24.495,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
6	FARINHA LÁCTEA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE DE PREPARO ESTANTÂNEO. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 360G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	1350	NESTLÉ	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 16.470,00	dezesseis mil, quatrocentos e setenta reais



7	FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, CEVADA, AVEIA EM LATA MINIMO DE 360 G COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	1200	NESTLÉ	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 22.320,00	quatorze mil, trezentos e vinte reais
8	GELATINA - GELATINA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR. COLORIDO ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES GELATINA, SAL, VITAMINAS C, E, A, REGULADOR DE ACIDEZ: CITRATO DE SÓDIO. EDULCORANTE NATURAL: MANITOL ACIDULANTE: ÁCIDO FUMÁRICO. EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE, CORANTES ARTIFICIAIS: BORDEAUX S E AMARELO CREPÚSCULO. ADVERTÊNCIA NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTA DE AÇÚCAR. CAIXA COM 20 GRAMAS. SABORES VARIADOS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	730	APTI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.285,00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais
9	COLORIFICO - SEM SAL (COLORAU), À BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	4800	ITAGUARY	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
10	FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO ASCÓRICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. EMBALADO EM LATA DE 400 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	1950	NESTLÉ	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 21.450,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
11	FARINHA DE MANDIOCA, COMUM, FINA, TIPO 1, PRODUTO TORRADO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE EM UNIDADES DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	KG	4350	GOSTOZZO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 26.100,00	vinte e seis mil e cem reais
12	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO POUCO, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO), CONTÉM GLÚTEN. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1575	FINNA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 8.662,50	oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
13	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO EÓLICO, SAL, VITAMINAS, A, B1, B2, B6, ZINCO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	KG	1500	FINNA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
14	FÉCULA DE MANDIOCA, TIPO 01, BRANCA, FINA E SECA (GOMA PARA TAPIOCA), QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	KG	1500	LOPES	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 13.725,00	treze mil, setecentos e vinte e cinco reais
15	SAL REFINADO, COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO, COM ANTI - UMECTANTE, CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÔMICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	1147	ALTEZA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 1.319,05	mil trezentos e dezenove reais e cinco centavos
16	MASSA DE MILHO FLOCÃO - PRÉ COZIDO, 100% NATURAL, SEM SAL EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500G, INVOLADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO UQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	3825	MARATÁ	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais

17	FARINHA DE ROSCA, FINA (IDEAL PARA PREPARAR EMPANADOS) QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO GRAMA PRAZO DE VALIDADE.	KG	277	PLUSVITA	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.437,60	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
18	FERMENTO BIOLÓGICO. PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS SACCHAROMYCES CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO E EMPREGADO PARA DAR SABOR PRÓPRIO E AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DOS PRODUTOS FORNEADOS. OS FERMENTOS BIOLÓGICOS DESTINAM-SE A SER EMPREGADOS NO PREPARO DE PÃES E CERTOS TIPOS DE BISCOITOS E PRODUTOS AFINS DE CONFEITARIA. DEVERÁ APRESENTAR: CREME CLARO, CARACTERÍSTICO CHEIRO E SABOR PRÓPRIO: O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. NÃO DEVERÁ CONTER A DENOMINAÇÃO "FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO", E CONSTAR A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: "MANTENHA À TEMPERATURA INFERIOR A 10º OU EXPRESSÕES EQUIVALENTES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Fe 38, DE 1977, EMBALAGEM DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	682	LESAFFRE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 13.640,00	treze mil, seiscentos e quarenta reais
	FERMENTO QUÍMICO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA CONFECCÃO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 100G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	POTE	232	APTI	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.090,40	mil e noventa reais e quarenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 230.014,05	

duzentos e trinta mil e quatorze reais e cinco centavos

LOTE 02 GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS I (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	ACHOCOLATADO - EM PÓ INSTANTÂNEO, SOLÚVEL A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN E CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. REFIL ECONÓMICO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA PACOTE COM NO MÍNIMO. 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VAUDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	238	ITALAC	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.118,20	dois mil, cento e dezoito reais e vinte centavos
2	AMIDO DE MILHO ADICIONADO DE AÇÚCAR, VITAMINAS E SAIS MINERAIS. CAIXA COM 500 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	325	MAIZENA	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 3.055,00	três mil e cinquenta e cinco reais
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS COMPOSTO POR CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRA ALIMENTAR E BETAGLUCANA, EMBALADOS EM CAIXAS OU LATAS COM NO MÍNIMO 200 GRs. AVEIA FINA CONTÉM GLÚTEN. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	375	DULAR	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.762,50	mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	FARINHA DE AVEIA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINEIRAIS. EMBALAGEM 165G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	201	YOKI	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.708,50	mil setecentos e oito reais e cinquenta centavos
5	FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA O) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. EMBALADO EM LATA DE 400 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	288	NESTLÉ	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.089,60	quatro mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos

6	FARINHA LÁCTEA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PC) INTEGRAL VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE DE PREPARO ESTANTÂNEO. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 360G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	225	NESTLÉ	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
7	FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, CEVADA, AVEIA EM LATA MINIMO DE 350 G COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	200	NESTLÉ	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
8	GELATINA - GELATINA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES GELATINA, SAL, VITAMINAS C, E, A, REGULADOR DE ACIDEZ: CITRATO DE SÓDIO, EDULCORANTE NATURAL: MANITOL ACIDULANTE: ÁCIDO FUMÁRICO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE, CORANTES ARTIFICIAIS: BORDEAUX S E AMARELO CREPÚSCULO. ADVERTÊNCIA NÃO CONTÉM GLÚTEN, ISENTA DE AÇÚCAR. CAIXA COM 20 GRAMAS. SABORES VARIADOS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	123	APTI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 553,50	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
	COLORIFICO - SEM SAL (COLORAU), À BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	800	ITAGUARY	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
10	FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO MUCO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE, EMBALADO EM LATA DE 400 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	326	NESTLÉ	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.586,00	três mil, quinhentos e oitenta e seis reais
11	FARINHA DE MANDIOCA, COMUM, FINA, TIPO 1, PRODUTO TORRADO E COM GRAU DE MATUREZAÇÃO INTERMEDIARIA, EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE EM UNIDADES DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	KG	725	GOSTOZZO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
12	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO POUCO, SAL, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, PIRFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO), CONTÉM GLÚTEN. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	263	FINNA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.446,50	mil quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
13	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO EÓLICO, SAL, VFIAMINAS: A, B1, B2, B6, ZINCO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	KG	251	FINNA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.556,20	mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
14	FÉCULA DE MANDIOCA, TIPO 01, BRANCA, FINA E SECA (GOMA PARA TAPIOCA). QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	KG	251	LOPES	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 2.296,65	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
15	SAL REFINADO, COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO. COM ANTI - UMECTANTE. CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA, LIVRE DE IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÔMICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	192	ALTEZA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos

16	MASSA DE MILHO FLOCÃO - PRÉ COZIDO, 100% NATURAL, SEM SAL EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500G, INVOLADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO UQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	638	MARATÁ	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.531,20	mil quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos
17	FARINHA DE ROSCA, FINA (IDEAL PARA PREPARAR EMPANADOS) QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO GRAMA PRAZO DE VALIDADE.	KG	47	PLUSVITA	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 413,60	quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
18	FERMENTO BIOLÓGICO. PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS SACCHAROMYCES CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO E EMPREGADO PARA DAR SABOR PRÓPRIO E AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DOS PRODUTOS FORNEADOS. OS FERMENTOS BIOLÓGICOS DESTINAM-SE A SER EMPREGADOS NO PREPARO DE PÃES E CERTOS TIPOS DE BISCOITOS E PRODUTOS AFINS DE CONFEITARIA. DEVERÁ APRESENTAR: CREME CLARO, CARACTERÍSTICO CHEIRO E SABOR PRÓPRIO: O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. NÃO DEVERÁ CONTER A DENOMINAÇÃO "FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO". E CONSTAR A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: "MANTENHA À TEMPERATURA INFERIOR A 10º OU PRESSÕES EQUIVALENTES. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - RNNPA Nº 38, DE 1977, EMBALAGEM DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	114	LESAFFRE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
19	FERMENTO QUÍMICO - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA CONFEÇÃO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA EM POUETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 100G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	POTE	39	APTI	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 183,30	cento e oitenta e três reais e trinta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 38.408,55	
<i>trinta e oito mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos</i>								



LOTE 03 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS I (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	ACHOCOLATADO - EM PÓ INSTANTÂNEO, SOLÚVEL A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN E CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. REFIL ECONÔMICO. EMBALAGEM: ALUMINIZADA PACOTE COM NO MÍNIMO, 400G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VAIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	237	ITALAC	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.109,30	dois mil, cento e nove reais e trinta centavos
2	AMIDO DE MILHO ADICIONADO DE AÇÚCAR, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, CAIXA COM 500 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	325	MAIZENA	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 3.055,00	três mil e cinquenta e cinco reais
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS COMPOSTO POR CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, FIBRA ALIMENTAR E BETAGLUCANA, EMBALADOS EM CAIXAS OU LATAS COM NO MÍNIMO 200 GRs. AVEIA FINA CONTÉM GLÚTEN. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	375	DULAR	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.762,50	mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	FARINHA DE AVEIA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E SAIS MINEIRAIS, EMBALAGEM 165G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	199	YOKI	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.691,50	mil seiscentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
5	FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAIS MINERAIS (FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, CARBONATO DE CÁLCIO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA BI, VITAMINA B6, ÁCIDO FOLICO, VITAMINA O) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. EMBALADO EM LATA DE 400 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	287	NESTLÉ	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 4.075,40	quatro mil e setenta e cinco reais e quarenta centavos
6	FARINHA LÁCTEA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE DE PREPARO ESTANTÂNEO. APRESENTAÇÃO EM LATA DE 360G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	225	NESTLÉ	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
	FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, CEVADA, AVEIA EM LATA MÍNIMO DE 360 G COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	200	NESTLÉ	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
8	GELATINA - GELATINA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. INGREDIENTES GELATINA, SAL, VITAMINAS C, E, A, REGULADOR DE ACIDEZ: CITRATO DE SÓDIO, EDULCORANTE NATURAL: MANITOL ACIDULANTE: ÁCIDO FUMÁRICO, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, AROMATIZANTE, CORANTES ARTIFICIAIS: BORDEAUX S E AMARELO CREPÚSCULO. ADVERTÊNCIA NÃO CONTÉM GLÚTEN. ISENTA DE AÇÚCAR. CAIXA COM 20 GRAMAS. SABORES VARIADOS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	122	APTI	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
9	COLORIFICO - SEM SAL (COLORAU), À BASE DE FUBÁ E URUCUM, PACOTE DE 100G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	800	ITAGUARY	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais






 Fis. 1162
 Rubrica: 10
 Comissão de Preço: R\$ 3.564,00

10	FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO MÚCO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE, EMBALADO EM LATA DE 400 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	324	NESTLÉ	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
11	FARINHA DE MANDIOCA. COMUM, FINA, TIPO 1, PRODUTO TORRADO E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA, EMPACOTADO INDIVIDUALMENTE EM UNIDADES DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	KG	725	GOSTOZZO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
12	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO POUCO, SAL, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO), CONTÉM GLÚTEN. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	262	FINNA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.441,00	mil quatrocentos e quarenta e um reais
13	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO EÓLICO, SAL, VFIAMINAS; A, B1, B2, B6, ZINCO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	KG	249	FINNA	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.543,80	mil quinhentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
14	FÉCULA DE MANDIOCA, TIPO 01, BRANCA, FINA E SECA (GOMA PARA TAPIÓCA), QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	KG	249	LOPES	R\$ 9,15	nove reais e quinze centavos	R\$ 2.278,35	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos
15	SAL REFINADO, COMPOSTO DE CRISTAIS BRANCOS. COM GRANULAÇÃO UNIFORME, FINO, COM ANTI - UMECTANTE, CONTENDO SAL DE IODO NÃO TÓXICO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE FEDERAL ESPECÍFICA. LIVRE DE IMPUREZAS, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÔMICO RESISTENTE TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	191	ALTEZA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 219,65	duzentos e dezenove reais e sessenta e cinco centavos
16	MASSA DE MILHO FLOCÃO - PRÉ COZIDO, 100% NATURAL, SEM SAL EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500G, INVIOLOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO UQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	637	MARATÁ	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.528,80	mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
17	FARINHA DE ROSCA. FINA (IDEAL PARA PREPARAR EMPANADOS) QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO GRAMA PRAZO DE VALIDADE.	KG	46	PLUSVITA	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 404,80	quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
18	FERMENTO BIOLÓGICO. PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS SACCHAROMYCES CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO E EMPREGADO PARA DAR SABOR PRÓPRIO E AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DOS PRODUTOS FORNEADOS. OS FERMENTOS BIOLÓGICOS DESTINAM-SE A SER EMPREGADOS NO PREPARO DE PÃES E CERTOS TIPOS DE BISCOITOS E PRODUTOS AFINS DE CONFEITARIA. DEVERÁ APRESENTAR: CREME CLARO, CARACTERÍSTICO CHEIRO E SABOR PRÓPRIO: O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATERIAS PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO. ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. NÃO DEVERÁ CONTER A DENOMINAÇÃO "FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO". E CONSTAR A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: "MANTENHA À TEMPERATURA INFERIOR A 10º OU EXPRESSÕES EQUIVALENTES. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Fe 38, DE 1977. EMBALAGEM DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	114	LESAFFRE	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais



LOTE 05 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS II (GRÃOS E CEREAIS)(COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qty	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME, SEM GRÃOS QUEBRADOS, LIVRE DE INSETOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	3050	ITAGUARY	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 17.690,00	dezessete mil, seiscentos e noventa reais
2	ARROZ INTEGRAL POLIDO, TIPO 1 INTEGRAL EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG. PRODUTO UNIFORME, SEM GRÃOS QUEBRADOS, LIVRE DE INSETOS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	825	URBANO	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.187,50	seis mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
3	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - ÚLTIMA SAFRA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS, DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR). COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	1225	SUPERTOZZO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.575,00	oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais
4	FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TIPO 1- ÚLTIMA SAFRA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 11(6 COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS, DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRES DE UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR). COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	1225	SUPERTOZZO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.575,00	oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais
5	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ÚLTIMA SAFRA, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO UNIFORME SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. LIVRES DE INSETOS, DE MATÉRIAS TERROSAS OU DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE UMIDADE. SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS, TORRADOS E SEM SUJIDADES, ISENTO DE PARASITAS OU FUNGOS (BOLOR). COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DE CADA ESPÉCIE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	305	SUPERTOZZO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais

VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$ 43.467,50
quarenta e três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 06- GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS III (MASSAS) - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qty	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	MACARRÃO INTEGRAL - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO EÓLICO E CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÚRCUMA), EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2700	URBANO	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 22.545,00	vinte e dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais





1165
 10
 Comissão de Prorrogatio

2	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL- MASSA TIPO PARAFUSO, SEM OVOS, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN DE TRIGO. EMBALAGEM DE SIX/G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1500	URBANO	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.475,00	onze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
3	MACARRÃO PENNE INTEGRAL - MACARRÃO PENNE INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO EÓLICO E CORANTE NATURAL (URUCUM OU CURCUMA). EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1087	URBANO	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 8.261,20	oito mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos
4	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA A BASE DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO EÓLICO (VITAMINA B9), OVOS. CORANTE NATURAL (URUCUM OU CURCUMA) EMBALAGEM 04 PLÁSTICA ATÓXICA DE 500G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1387	PETYBOM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 7.628,50	sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CURCUMA) EMBALAGEM 05 PLÁSTICA ATÓXICA DE 400G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	6375	DONA BENTA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 28.050,00	vinte e oito mil e cinquenta reais
6	MACARRÃO TIPO PARAFUSO À BASE DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO EÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CURCUMA) EMBALAGEM CG PLÁSTICA ATÓXICA DE 400 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VAUDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2100	DONA BENTA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
7	MASSA PARA LASANHA, MASSA ALIMENTÍCIA DE SEMOLA DE TRIGO, SECA, LISA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 500G	PACOTE	600	FORTALEZA	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais
GLOBAL DOS ITENS							R\$ 94.639,70	
<i>noventa e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta centavos</i>								

LOTE 07 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS III (MASSAS)(COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	MACARRÃO INTEGRAL - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO EÓLICO E CORANTE NATURAL (URUCUM OU CURCUMA). EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	900	URBANO	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.515,00	sete mil, quinhentos e quinze reais
2	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL- MASSA TIPO PARAFUSO, SEM OVOS, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN DE TRIGO. EMBALAGEM DE SIX/G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	500	URBANO	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais

3	MACARRÃO PENNE INTEGRAL - MACARRÃO PENNE INTEGRAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO EÓLICO E CORANTE NATURAL (URUCUM OU CURCUMA). EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 500G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	363	URBANO	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.758,80	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
4	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA A BASE DE SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO EÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CURCUMA) EMBALAGEM 04 PLÁSTICA ATÓXICA DE 500G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	463	PETYBOM	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.546,50	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
5	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE À BASE DE SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CURCUMA) EMBALAGEM 05 PLÁSTICA ATÓXICA DE 400G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2125	DONA BENTA	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 9.350,00	nove mil, trezentos e cinquenta reais
6	MACARRÃO TIPO PARAFUSO À BASE DE SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO EÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CURCUMA) EMBALAGEM 04 PLÁSTICA ATÓXICA DE 400 G. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	700	DONA BENTA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
7	MASSA PARA LASANHA. MASSA ALIMENTÍCIA DE SEMOLA DE TRIGO, SECA, LISA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 500G	PACOTE	200	FORTALEZA	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 2.060,00	dois mil e sessenta reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 31.555,30	

trinta e um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos

LOTE 08 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS IV (GRÃOS E SEMENTES) - EXCLUSIVA ME/ EPP

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	GRANOLA, SEM ADOÇANTES. EMBALAGEM DE 350G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	740	NATURAL VIDA	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 10.804,00	dez mil, oitocentos e quatro reais
2	SEMENTE DE LINHAÇA EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO DE 200G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	400	CEIFEIRO	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
3	SEMENTE DE CHIA (SALVIA HISPÂNICA), EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO COM 100G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	290	SPIRRO	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.508,00	mil quinhentos e oito reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 16.752,00	

dezesseis mil, setecentos e cinquenta e dois reais


 1167
 00

LOTE 09 - GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS V (CAFÉ, AÇÚCAR E ADOÇANTE) - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	AÇÚCAR CRISTAL, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA AROXICA DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	4200	FORPAN	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 18.480,00	dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais
2	AÇÚCAR DEMERARA DE 0 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE BAIXA DENSIDADE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 1KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 97,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER DE ORIGEM VEGETAL FABRICADO A PARTIR DO BAGAÇO DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO CONTENDO GLÚTEN, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E LOTE	QUILOGRAMA	562	OLHO D'ÁGUA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 3.315,80	três mil, trezentos e quinze reais e oitenta centavos
3	ADOÇANTE LIQUIDO À BASE DE STÉVIA (100% STÉVIA), CONTENDO APROXIMADAMENTE 100 ML, FRASCO CONTA GOTAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	1050	SADIO	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 8.295,00	oito mil, duzentos e noventa e cinco reais
4	CAFÉ • TORRADO MOÍDO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM SELO DE PUREZA ABIC	PACOTE	8250	PURO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 96.090,80	

noventa e seis mil e noventa reais e oitenta centavos

LOTE 10 GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS V (CAFÉ, AÇÚCAR E ADOÇANTE)(COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	AÇÚCAR CRISTAL, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA AROXICA DE 1 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	1400	FORPAN	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
2	AÇÚCAR DEMERARA DE 0 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE E RESISTENTE DE BAIXA DENSIDADE, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 1KG, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 97,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER DE ORIGEM VEGETAL FABRICADO A PARTIR DO BAGAÇO DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO CONTENDO GLÚTEN, PRODUTO ISENTO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR INFORMAÇÕES DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES E LOTE	QUILOGRAMA	188	OLHO D'ÁGUA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.109,20	mil cento e nove reais e vinte centavos
3	ADOÇANTE LIQUIDO À BASE DE STÉVIA (100% STÉVIA), CONTENDO APROXIMADAMENTE 100 ML, FRASCO CONTA GOTAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	FRASCO	350	SADIO	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 2.765,00	dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais
4	CAFÉ • TORRADO MOÍDO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. COM SELO DE PUREZA ABIC	PACOTE	2750	PURO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 32.034,20	

trinta e dois mil e trinta e quatro reais e vinte centavos

LOTE 11 - POLPAS DE DIETA - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR ACEROLA, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	1612	ITA POLPAS	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.495,80	sete mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos

2	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR GOIABA, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	1687	ITA POLPAS	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.844,55	sete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
3	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR MANGA, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	1387	ITA POLPAS	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 6.518,90	seis mil, quinhentos e dezoito reais e noventa centavos
4	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR MARACUJÁ, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	1687	ITA POLPAS	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.181,95	oito mil, cento e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos
5	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR CAJÁ, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	1387	ITA POLPAS	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 23.579,00	vinte e três mil, quinhentos e setenta e nove reais
6	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR AMEIXA, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	1237	SUPREMA	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 9.957,85	nove mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
6,5	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR CAJU, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	1612	SUPREMA	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 22.084,40	vinte e dois mil e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
							R\$ 85.662,45	

oitenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos

LOTE 12 - POLPAS DE DIETA (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR ACEROLA, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	538	ITA POLPAS	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.501,70	dois mil, quinhentos e um reais e setenta centavos
2	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR GOIABA, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	563	ITA POLPAS	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.646,10	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e dez centavos
3	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR MANGA, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	463	ITA POLPAS	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.245,55	dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
4	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR MARACUJÁ, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	563	ITA POLPAS	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 9.571,00	nove mil, quinhentos e setenta e um reais
5	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR CAJÁ, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	463	ITA POLPAS	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 3.727,15	três mil, setecentos e vinte e sete reais e quinze centavos
6	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR AMEIXA, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	413	SUPREMA	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 5.658,10	cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
7	POLPA DE FRUTAS (EMBALADAS EM UNIDADES DE 100G), SABOR CAJU, COM RESTRIÇÃO DE AÇÚCAR.	QUILOGRAMA	538	SUPREMA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.497,00	três mil, quatrocentos e noventa e sete reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 29.846,60	

vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos

LOTE 33 - HORTIFRUTI - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	ALFACE FOLHA CRESPA VERDE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	UNIDADE	750	CEASA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
2	ACEROLA MADURA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	1500	CEASA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
3	ACELGA VERDE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM QUILO GRAMA PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	750	CEASA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
4	ABACATE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	UNIDADE	675	CEASA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.767,50	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
	ABACAXI (MÉDIO), PESO APROXIMADO POR UNIDADE, (KG 1,100A 1,200), FRESCO, INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDO OU FERMENTADO	UNIDADE	1875	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 10.312,50	dez mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
6	ALHO - ORIGEM: NACIONAL; GRUPO ROXO: SUB GRUPO: NOBRE; CLASSE 5; TIPO ESPECIAL SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDO OU FERMENTADO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 2000. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	3180	CEASA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 19.239,00	dezenove mil, duzentos e trinta e nove reais
7	AMEIXA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO MÉDIO, FRESCO, INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, DE COLHEITA RECENTE	QUILOGRAMA	600	CEASA	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 8.430,00	oito mil, quatrocentos e trinta reais
8	BANANA PRATA 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	1350	CEASA	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.707,50	oito mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos
	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE, FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	1350	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.775,00	oito mil, setecentos e setenta e cinco reais
10	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO MÉDIO. SEM OROTAMENTO, RACHADURAS PROFUNDAS, PODRIDÕES E CORAÇÃO NEGRO, MANCHA NEGRA. FRESCO, INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, DE COLHEITA RECENTE.	QUILOGRAMA	3300	CEASA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 25.410,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e dez reais
11	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	1012	CEASA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.590,00	sete mil, quinhentos e noventa reais
12	CEBOLA PERA CASCA FINA SECA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	3525	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 21.150,00	vinte e um mil, cento e cinquenta reais
13	CENOURA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	3525	CEASA	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 33.135,00	trinta e três mil, cento e trinta e cinco reais



14	CHEIRO-VERDE - COENTRO E CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. PAR DE NO MÍNIMO 100G	PAR	7650	CEASA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 27.540,00	vinte e sete mil, quinhentos e quarenta reais
15	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO. COR VERDE E SEM ESPINHOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. DE COLHEITA RECENTE	QUILOGRAMA	1950	CEASA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
16	GOIABA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	2400	CEASA	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 18.240,00	dezoito mil, duzentos e quarenta reais
17	JERIMUM DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	1080	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
18	COUVE-FLOR 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	300	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
19	LARANJA - PERA. TAMANHO PADRÃO MÉDIO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, DE COLHEITA RECENTE.	QUILOGRAMA	2625	CEASA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 18.637,50	dezoito mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
20	LIMÃO DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	262	CEASA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.388,60	mil trezentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
21	MAÇÃ NACIONAL DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	1087	CEASA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 9.674,30	nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e trinta centavos
22	MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	855	CEASA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 6.070,50	seis mil e setenta reais e cinquenta centavos
23	MAMÃO FORMOSA NÃO MOLE CASCA LISA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	2625	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 13.125,00	treze mil, cento e vinte e cinco reais
24	MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS	QUILOGRAMA	1950	CEASA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 19.890,00	dezenove mil, oitocentos e noventa reais
25	MELÂNCIA DE 1ª QUALIDADE FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM QUILO GRAMA PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	1800	CEASA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 9.540,00	nove mil, quinhentos e quarenta reais
26	MELÃO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	1425	CEASA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 6.697,50	seis mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
27	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	1612	CEASA	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 17.087,20	dezessete mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
28	PEPINO DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS: ÍNTEGRO, APARÊNCIA FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO BRILHANTE.	QUILOGRAMA	465	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais

29	PERA - CARACTERÍSTICAS: PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	QUILOGRAMA	1275	CEASA	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 18.360,00	dezoito mil, trezentos e sessenta reais
30	MAXIXE - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVEM SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.	QUILOGRAMA	375	CEASA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.912,50	mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos
31	MANGA ROSAS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	QUILOGRAMA	150	CEASA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
32	COCO VERDE - IN NATURA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS, DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	UNIDADE	562	CEASA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.236,40	mil duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
33	BRÓCOLIS (VEGETAL VERDE, VIÇOSO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO)	QUILOGRAMA	300	CEASA	R\$ 16,30	dezesesseis reais e trinta centavos	R\$ 4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
	QUIABO - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.	QUILOGRAMA	45	CEASA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
35	VAGEM - CARACTERÍSTICAS: VAGEM LEGUMINOSA CAPSULAR, PLANA, VERDE E USA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE: FRESCA, LIMPAS, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	QUILOGRAMA	45	CEASA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
36	REPOLHO- USO, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM DEFEITOS, APRESENTAR GRAU DE EVOLUÇÃO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA E UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR, DE COLHEITA RECENTE	QUILOGRAMA	2100	CEASA	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 15.330,00	quinze mil, trezentos e trinta reais
37	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, FRESCO ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	2775	CEASA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 21.922,50	vinte e um mil, novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
38	HORTELÃ - FRESCO EM FOLHAS VERDES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS POR MAÇO.	MAÇO	180	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
39	TANGERINA, TAMANHO PADRÃO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, DE COLHEITA RECENTE.	QUILOGRAMA	1050	CEASA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.975,00	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 409.732,50	
<i>quatrocentos e nove mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos</i>								

LOTE 34 - HORTIFRUTI (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	ALFACE FOLHA CRESPA VERDE 1ª QUALIDADE, FRESCO ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	UNIDADE	125	CEASA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2	ACEROLA MADURA DE 1ª QUALIDADE, FRESCO ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	250	CEASA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais





3	ACELGA VERDE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM QUILO GRAMA PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	125	CEASA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 737,50	setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	ABACATE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	UNIDADE	112	CEASA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 459,20	quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
5	ABACAXI (MÉDIO), PESO APROXIMADO POR UNIDADE, (KG 1,100A 1,200). FRESCO, INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDO OU FERMENTADO	UNIDADE	312	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
6	ALHO - ORIGEM NACIONAL; GRUPO ROXO; SUB GRUPO: NOBRE; CLASSE 5; TIPO ESPECIAL SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDO OU FERMENTADO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. PACOTE DE 2000. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VAUDADE.	PACOTE	530	CEASA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 3.206,50	três mil, duzentos e seis reais e cinquenta centavos
7	AMEIXA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO MÉDIO. FRESCO, INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, DE COLHEITA RECENTE	QUILOGRAMA	100	CEASA	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 1.405,00	mil quatrocentos e cinco reais
8	BANANA PRATA 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	225	CEASA	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.451,25	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
9	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	225	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE. TAMANHO PADRÃO MÉDIO. SEM OROTAMENTO, RACHADURAS PROFUNDAS, PODRIDÕES E CORAÇÃO NEGRO, MANCHA NEGRA. FRESCO, INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, DE COLHEITA RECENTE.	QUILOGRAMA	549	CEASA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 4.227,30	quatro mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos
11	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	169	CEASA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.267,50	mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
12	CEBOLA PERA CASCA FINA SECA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	587	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.522,00	três mil, quinhentos e vinte e dois reais
13	CENOURA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	587	CEASA	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 5.517,80	cinco mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos
14	CHEIRO-VERDE - COENTRO E CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. PAR DE NO MÍNIMO 100G	PAR	1274	CEASA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 4.586,40	quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
15	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COR VERDE E SEM ESPINHOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO. SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. FRESCO, INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. DE COLHEITA RECENTE	QUILOGRAMA	325	CEASA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
16	GOIABA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	400	CEASA	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
17	JERIMUM DE 1ª QUALIDADE. FRESCO INTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	180	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais

18	COUVE-FLOR 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	50	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
19	LARANJA - PERA. TAMANHO PADRÃO MÉDIO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS. ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. DE COLHEITA RECENTE.	QUILOGRAMA	437	CEASA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 3.102,70	três mil, cento e dois reais e setenta centavos
20	LIMÃO DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	44	CEASA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 233,20	duzentos e trinta e três reais e vinte centavos
21	MAÇÃ NACIONAL DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	181	CEASA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.610,90	mil seiscentos e dez reais e noventa centavos
22	MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	142	CEASA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 1.008,20	mil e oito reais e vinte centavos
23	MAMÃO FORMOSA NÃO MOLE CASCA LISA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	437	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.185,00	dois mil, cento e oitenta e cinco reais
24	MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS	QUILOGRAMA	325	CEASA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
25	MELÂNCIA DE 1ª QUALIDADE FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM QUILO GRAMA PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	299	CEASA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.584,70	mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos
26	MELÃO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	237	CEASA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.113,90	mil cento e treze reais e noventa centavos
27	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	269	CEASA	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 2.851,40	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
28	PEPINO DE 1ª QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS: ÍNTEGRO, APARÊNCIA FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO BRILHANTE.	QUILOGRAMA	77	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais
29	PERA - CARACTERÍSTICAS: PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	QUILOGRAMA	212	CEASA	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 3.052,80	três mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
30	MAXIXE - IN NATURA. DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVEM SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.	QUILOGRAMA	62	CEASA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 316,20	trezentos e dezesseis reais e vinte centavos
31	MANGA ROSAS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE -SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANFORMADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	QUILOGRAMA	25	CEASA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
32	COCO VERDE - IN NATURA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	UNIDADE	94	CEASA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 206,80	duzentos e seis reais e oitenta centavos

33	BRÓCOLIS (VEGETAL VERDE, VIÇOSO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO)	QUILOGRAMA	50	CEASA	R\$ 16,30	dezesesseis reais e trinta centavos	R\$ 816,00	oitocentos e quinze reais
34	QUIABO - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADES. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.	QUILOGRAMA	7	CEASA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 63,00	sessenta e três reais
35	VAGEM - CARACTERÍSTICAS: VAGEM LEGUMINOSA CAPSULAR, PLANA, VERDE E USA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCA, LIMPAA, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	QUILOGRAMA	7	CEASA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos
36	REPOLHO- USO, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM DEFEITOS, APRESENTAR GRAU DE EVOLUÇÃO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA E UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR, DE COLHEITA RECENTE	QUILOGRAMA	350	CEASA	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 2.555,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
37	TOMATE DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	462	CEASA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.649,80	três mil, seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
38	HORTELÃ - FRESCO EM FOLHAS VERDES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS POR MAÇO.	MAÇO	30	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
39	TANGERINA, TAMANHO PADRÃO MÉDIO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA, DE COLHEITA RECENTE.	QUILOGRAMA	174	CEASA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.653,00	mil seiscentos e cinquenta e três reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 68.222,65	

sessenta e oito mil, duzentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 35 - HORTIFRUTI (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	ALFACE FOLHA CRESPA VERDE Tª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	UNIDADE	125	CEASA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2	ACEROLA MADURA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	250	CEASA	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
3	ACELGA VERDE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM QUILO GRAMA PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	125	CEASA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 737,50	setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	ABACATE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	UNIDADE	113	CEASA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 463,30	quatrocentos e sessenta e três reais e trinta centavos
5	ABACAXI (MÉDIO), PESO APROXIMADO POR UNIDADE, (KG 1,100A 1,200). FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR, PÚTRIDO OU FERMENTADO	UNIDADE	313	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.721,50	mil setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
6	ALHO - ORIGEM: NACIONAL; GRUPO ROXO; SUB GRUPO: NOBRE; CLASSE 5; TIPO ESPECIAL SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR, PÚTRIDO OU FERMENTADO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PACOTE DE 2000. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	530	CEASA	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 3.206,50	três mil, duzentos e seis reais e cinquenta centavos



7	AMEIXA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO PADRÃO MÉDIO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. DE COLHEITA RECENTE	QUILOGRAMA	100	CEASA	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 1.405,00	mil quatrocentos e cinco reais
8	BANANA PRATA 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	225	CEASA	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.451,25	mil quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
9	BATATA DOCE DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	225	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
10	BATATA INGLESA DE 1ª QUALIDADE. TAMANHO PADRÃO MÉDIO. SEM OROTAMENTO, RACHADURAS PROFUNDAS, PODRIDÕES E CORAÇÃO NEGRO. MANCHA NEGRA. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. DE COLHEITA RECENTE.	QUILOGRAMA	551	CEASA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 4.242,70	quatro mil, duzentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
11	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	169	CEASA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.267,50	mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
12	CEBOLA PERA CASCA FINA SECA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	588	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
13	CENOURA GRAUDA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	588	CEASA	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 5.527,20	cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos
14	CHEIRO-VERDE - COENTRO E CEBOLINHA DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. PAR DE NO MÍNIMO 100G	PAR	1276	CEASA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 4.593,60	quatro mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta centavos
15	CHUCHU DE 1ª QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO, COR VERDE E SEM ESPINHOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. DE COLHEITA RECENTE	QUILOGRAMA	325	CEASA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
16	GOIABA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	400	CEASA	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
17	JERIMUM DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	180	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
18	COUVE-FLOR 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	50	CEASA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
19	LARANJA - PERA. TAMANHO PADRÃO MÉDIO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. DE COLHEITA RECENTE.	QUILOGRAMA	438	CEASA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 3.109,80	três mil, cento e nove reais e oitenta centavos
20	LIMÃO DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	44	CEASA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 233,20	duzentos e trinta e três reais e vinte centavos
21	MAÇÃ NACIONAL DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	182	CEASA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.619,80	mil seiscentos e dezenove reais e oitenta centavos

22	MACAXEIRA DE 1ª QUALIDADE, FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	143	CEASA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 1.015,30	mil e quinze reais e trinta centavos
23	MAMÃO FORMOSA NÃO MOLE CASCA LISA DE 1ª QUALIDADE, FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	438	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
24	MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE, FRESCO ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS	QUILOGRAMA	325	CEASA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
25	MELÂNCIA DE 1ª QUALIDADE FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM QUILO GRAMA PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	301	CEASA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.595,30	mil quinhentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
26	MELÃO JAPONÊS DE 1ª QUALIDADE, FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	238	CEASA	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.118,60	mil cento e dezoito reais e sessenta centavos
27	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	269	CEASA	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 2.851,40	dois mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
28	PEPINO DE 1ª QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS: ÍNTEGRO, APARÊNCIA FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO BRILHANTE.	QUILOGRAMA	78	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
29	PERA - CARACTERÍSTICAS: PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	QUILOGRAMA	213	CEASA	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 3.067,20	três mil e sessenta e sete reais e vinte centavos
30	MAXIXE - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVEM SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.	QUILOGRAMA	63	CEASA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 321,30	trezentos e vinte e um reais e dez centavos
31	MANGA ROSAS IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE -SEMI MADURO, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANFORMADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	QUILOGRAMA	25	CEASA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
32	COCO VERDE - IN NATURA, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CASCA LIVRE DE FUNGOS. DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	UNIDADE	94	CEASA	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 206,80	duzentos e seis reais e oitenta centavos
33	BRÓCOLIS (VEGETAL VERDE, VIÇOSO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO)	QUILOGRAMA	50	CEASA	R\$ 16,30	dezesesseis reais e trinta centavos	R\$ 815,00	oitocentos e quinze reais
34	QUIABO - IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE - ISENTO DE FUNGOS E SUJIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO.	QUILOGRAMA	8	CEASA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
35	VAGEM - CARACTERÍSTICAS: VAGEM LEGUMINOSA CAPSULAR, PLANA, VERDE E USA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUAUDADE; FRESCA, LIMP, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.	QUILOGRAMA	8	CEASA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 30,40	trinta reais e quarenta centavos

Fls. 1177
 Rubrica: 
 7550 do Prédio

36	REPOLHO- USO, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, IN NATURA, INTEIRO, SEM DEFEITOS. APRESENTAR GRAU DE EVOLUÇÃO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA E UNIFORMIDADE NO TAMANHO, AROMA E COR. DE COLHEITA RECENTE	QUILOGRAMA	350	CEASA	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 2.555,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais
37	TOMATE DE 1ª QUALIDADE. FRESCO ÍNTEGRO E FIRME. SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS, OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS.	QUILOGRAMA	463	CEASA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.657,70	três mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
38	HORTELÃ - FRESCO EM FOLHAS VERDES, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS POR MAÇO.	MAÇO	30	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
39	TANGERINA, TAMANHO PADRÃO MÉDIO. FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFURADOS OU APODRECIDOS, ISENTOS DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS, ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA. DE COLHEITA RECENTE.	QUILOGRAMA	176	CEASA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.672,00	mil seiscentos e setenta e dois reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 68.377,85	
sessenta e oito mil, trezentos e setenta e sete reais e oitenta e cinco centavos								

LOTE 36- ENGARRAFADOS, ENLATADOS E SACHES I - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LATA C/500 ML CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDOS OLEICOS NÃO SUPERANDO 0,8% EM CADA 100 GRAMAS COMO G DE GORDURA TRANS, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVEM APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	704	ANDORINHA	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 28.864,00	vinte e oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
2	EXTRATO DE TOMATE, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	2362	QUERO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 6.849,80	seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
3	MOLHO DE PIMENTA. COMPOSTO POR PIMENTA MALAGUETA, PIMENTA JALAPENHO, VINAGRE DE ALCÓOL, SAL, GLUCONATO DE SÓDIO, EXTRATO DE CARVALHO, CONDIMENTO DE PIMENTA E CORANTE NATURAL DE URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA COM 150 ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	165	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
4	ÓLEO DE SOJA - COM ANTIOXIDANTES E ÁCIDO CÍTRICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, RICO EM VITAMINAS, REFINADO, CAIXA CONTENDO 20 FRASCOS DE 900ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	5220	SOYA	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 843.030,00	oitocentos e quarenta e três mil e trinta reais

  



5	VINAGRE ALCOOL FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL ÁGUA, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. MININIO DE 500ML QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1620	SADIO	R\$ 2,45	Rubrica: dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.969,00	três mil, novecentos e sessenta e nove reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 883.141,80	

oitocentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e um reais e oitenta centavos

LOTE 37 - ENGARRAFADOS, ENLATADOS E SACHES I (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LATA C/500 ML CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDOS OLEICOS NÃO SUPERANDO 0,8% EM CADA 100 GRAMAS COMO G DE GORDURA TRANS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	46	ANDORINHA	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.886,00	mil oitocentos e oitenta e seis reais
2	EXTRATO DE TOMATE. CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	157	QUERO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 455,30	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
	MOLHO DE PIMENTA. COMPOSTO POR PIMENTA MALAGUETA, PIMENTA JALAPENHO, VINAGRE DE ALCOOL, SAL, GLUCONATO DE SÓDIO, EXTRATO DE CARVALHO, CONDIMENTO DE PIMENTA E CORANTE NATURAL DE URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA COM 150 ML QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	11	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos
4	ÓLEO DE SOJA - COM ANTIOXIDANTES E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. RICO EM VITAMINAS, REFINADO, CAIXA CONTENDO 20 FRASCOS DE 900ML QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	348	SOYA	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 56.202,00	cinquenta e seis mil, duzentos e dois reais
5	VINAGRE ALCOOL FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL ÁGUA, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. MININIO DE 500ML QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	108	SADIO	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 58.836,50	

cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 38 - ENGARRAFADOS, ENLATADOS E SACHES I (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LATA C/500 ML CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDOS OLEICOS NÃO SUPERANDO 0,8% EM CADA 100 GRAMAS COMO G DE GORDURA TRANS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	46	ANDORINHA	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.886,00	mil oitocentos e oitenta e seis reais
2	EXTRATO DE TOMATE. CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	157	QUERO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 455,30	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
3	MOLHO DE PIMENTA. COMPOSTO POR PIMENTA MALAGUETA, PIMENTA JALAPENHO, VINAGRE DE ALCOOL, SAL, GLUCONATO DE SÓDIO, EXTRATO DE CARVALHO, CONDIMENTO DE PIMENTA E CORANTE NATURAL DE URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA COM 150 ML QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	11	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos
4	ÓLEO DE SOJA - COM ANTIOXIDANTES E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. RICO EM VITAMINAS, REFINADO, CAIXA CONTENDO 20 FRASCOS DE 900ML QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	348	SOYA	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 56.202,00	cinquenta e seis mil, duzentos e dois reais



5	VINAGRE ÁLCOOL FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL ÁGUA, ACIDEZ 4.0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. MININIO DE 500ML QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	108	SADIO	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 58.836,50	

cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos

LOTE 39 - ENGARRAFADOS, ENLATADOS E SACHES I (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LATA C/500 ML CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDOS OLEICOS NÃO SUPERANDO 0,8% EM CADA 100 GRAMAS COMO G DE GORDURA TRANS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	48	ANDORINHA	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
2	EXTRATO DE TOMATE, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	158	QUERO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 458,20	quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
3	MOLHO DE PIMENTA, COMPOSTO POR PIMENTA MALAGUETA, PIMENTA JALAPENHO, VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, GLUCONATO DE SÓDIO, EXTRATO DE CARVALHO, CONDIMENTO DE PIMENTA E CORANTE NATURAL DE URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA COM 150 ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	11	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos
4	ÓLEO DE SOJA - COM ANTIOXIDANTES E ÁCIDO CÍTRICO, NÃO CONTÉM GLUTÊM, RICO EM VITAMINAS, REFINADO, CAIXA CONTENDO 20 FRASCOS DE 900ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	348	SOYA	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 56.202,00	cinquenta e seis mil, duzentos e dois reais
5	VINAGRE ÁLCOOL FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL ÁGUA, ACIDEZ 4.0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. MININIO DE 500ML QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	108	SADIO	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 58.921,40	

cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta centavos

LOTE 40 - ENGARRAFADOS, ENLATADOS E SACHES I (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LATA C/500 ML CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDOS OLEICOS NÃO SUPERANDO 0,8% EM CADA 100 GRAMAS COMO G DE GORDURA TRANS, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	48	ANDORINHA	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
2	EXTRATO DE TOMATE, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	158	QUERO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 458,20	quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
3	MOLHO DE PIMENTA, COMPOSTO POR PIMENTA MALAGUETA, PIMENTA JALAPENHO, VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, GLUCONATO DE SÓDIO, EXTRATO DE CARVALHO, CONDIMENTO DE PIMENTA E CORANTE NATURAL DE URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA COM 150 ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	11	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos
4	ÓLEO DE SOJA - COM ANTIOXIDANTES E ÁCIDO CÍTRICO, NÃO CONTÉM GLUTÊM, RICO EM VITAMINAS, REFINADO, CAIXA CONTENDO 20 FRASCOS DE 900ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	348	SOYA	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 56.202,00	cinquenta e seis mil, duzentos e dois reais

1580

R\$ 264,60

R\$ 68.921,40

5	VINAGRE ÁLCOOL FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL ÁGUA, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. MININIO DE 500ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	108	SADIO	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 68.921,40	

cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta centavos

LOTE 41 - ENGARRAFADOS, ENLATADOS E SACHES I (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LATA C/500 ML CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDOS OLEICOS NÃO SUPERANDO 0,8% EM CADA 100 GRAMAS COMO G DE GORDURA TRANS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	48	ANDORINHA	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
2	EXTRATO DE TOMATE, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 200G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	158	QUERO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 458,20	quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
	MOLHO DE PIMENTA. COMPOSTO POR PIMENTA MALAGUETA, PIMENTA JALAPENHO, VINAGRE DE ÁLCOOL, SAL, GLUCONATO DE SÓDIO, EXTRATO DE CARVALHO. CONDIMENTO DE PIMENTA E CORANTE NATURAL DE URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA COM 150 ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	11	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos
4	ÓLEO DE SOJA - COM ANTIOXIDANTES E ÁCIDO CÍTRICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, RICO EM VITAMINAS, REFINADO, CAIXA CONTENDO 20 FRASCOS DE 900ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	348	SOYA	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 56.202,00	cinquenta e seis mil, duzentos e dois reais
5	VINAGRE ÁLCOOL FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL ÁGUA, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. MININIO DE 500ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	108	SADIO	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 58.921,40	

cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta centavos

LOTE 42 - ENGARRAFADOS, ENLATADOS E SACHES II (EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, POTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	POTE	340	LAPREFERIDA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 5.780,00	cinco mil, setecentos e oitenta reais
2	ERVILHA, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHAS, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL. LATA COM 200 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	1540	ODERICH	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 6.468,00	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
3	SARDINHA - SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL LATAS DE PESO LÍQUIDO DE 250G E PESO DRENADO DE 165G. 12 QUALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	100	LAJE 88	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
4	MILHO VERDE, INGREDIENTES BÁSICOS: MILHO VERDE, AÇÚCAR, ÁGUA E SAL UNIDADE FORNECIMENTO: LATA COM 200G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	1750	ODERICH	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 7.700,00	sete mil e setecentos reais

Prefeitura Municipal de Fortaleza
 Fis. 1183
 Rubrica 10
 4.212,00
 25.110,00

5	MOLHO DE SOJA - OBTIDO ATRAVÉS DA FERMENTAÇÃO 100 % NATURAL DA SOJA CONTENDO COR E SABOR ACENTUADO, FRASCO COM 150 ML QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	780	TEMPERO DA CASA	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 25.110,00	

vinte e cinco mil, cento e dez reais

LOTE 43 - LATICÍNIOS E SIMILARES - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	CREME DE LEITE, CONTENDO CREME DE LEITE E ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÍDICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	2062	NESTLÉ	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.248,00	oito mil, duzentos e quarenta e oito reais
2	IOGURTE NATURAL INTEGRAL COM APENAS DOIS INGREDIENTES: LEITE E FERMENTO LÁCTEO. APRESENTAÇÃO DE 170G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A TRINTA DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6750	BETÂNIA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.237,50	dezenove mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
	IOGURTE NATURAL DESNATADO. COM APENAS DOIS INGREDIENTES: LEITE E FERMENTO LÁCTEO. APRESENTAÇÃO DE 170G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A TRINTA DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	750	BETÂNIA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
4	LEITE CONDENSADO E ADOÇADO, OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL CAIXA COM 27 UNIDADES DE 395G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	847	BETÂNIA	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 120.274,00	cento e vinte mil, duzentos e setenta e quatro reais
5	LEITE DE COCO. NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM EM VIDRO DE 200 ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	487	SABOR DO NORDESTE	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.288,90	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
6	MAIONESE, ÁGUA, ÓLEO VEGETAL OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, AODULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SORBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÍDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO NÃO CONTÉM GLÚTEN. POTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	POTE	750	ARISCO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 6.375,00	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
7	MARGARINA VEGETAL COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTERIFICADOS, LEITE EM PÓ RECONSTRUÍDO, SORO DE LEITE EM Pó RECONSTRUÍDO, SAL, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOM, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÔRCUMA) COM 80% DE LÍPIDIOS, EMBALADO EM POTES DE MININIMO 250G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	2662	DORIANA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 11.180,40	onze mil, cento e oitenta reais e quarenta centavos
8	LEITE INTEGRAL UHT HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICRO-ORGANISMOS, TIPO TETRA PACK.	UNIDADE	3525	BETÂNIA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 27.142,50	vinte e sete mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
9	QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM A PARTIR DE 50G.	PACOTE	450	VIGUS	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
10	LEITE DESNATADO EM PÓ, SEM LACTOSE. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM LATAS A PARTIR DE 260G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	3675	NESTLÉ	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 91.875,00	noventa e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais

R

J



11	LEITE EM PÓ DESNATADO. CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS (A E D). NÃO CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO MÉDIA. PROTEÍNA 26G, LACTOSE 38G, GORDURA 26G. EMBALADO EM LATAS A PARTIR DE 300G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	4350	ITAMBÉ	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 95.700,00	noventa e cinco mil e setecentos reais
12	LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, A E D) E PIRÓFOSFATO PÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO MÉDIA, PROTEÍNA 26G, LACTOSE 38G, GORDURA 26G. EMBALADO EM LATAS DE NO MÍNIMO 400G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	4350	ITAMBÉ	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 91.350,00	noventa e um mil, trezentos e cinquenta reais
13	LEITE DE SOJA EM PÓ - CONTENDO 0% DE LACTOSE E 0% DE COLESTEROL, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOM. FONTE DE CÁLCIO, ZINCO E DAS VITAMINAS A, B2, B6, 1312, C, I), E, ÁCIDO EDUCO, QUE AJUDAM A NUTRIR E FORTALECER O CORPO TODOS OS DIAS E TEMO MESMO TEOR DE CÁLCIO QUE O LEITE - LATA COM 300 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	1237	SUPRA SOY	R\$ 38,10	trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 47.129,70	quarenta e sete mil, cento e vinte e nove reais e setenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 526.081,00	

quinhetos e vinte e seis mil e oitenta e um reais

LOTE 44 - LATICÍNIOS E SIMILARES (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
	CREME DE LEITE, CONTENDO CREME DE LEITE E ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÍDICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	229	NESTLÉ	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 916,00	novecentos e dezesseis reais
2	IOGURTE NATURAL INTEGRAL COM APENAS DOIS INGREDIENTES: LEITE E FERMENTO LÁCTEO. APRESENTAÇÃO DE 170G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A TRINTA DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	750	BETÂNIA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.137,50	dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	IOGURTE NATURAL DESNATADO. COM APENAS DOIS INGREDIENTES: LEITE E FERMENTO LÁCTEO. APRESENTAÇÃO DE 170G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A TRINTA DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	83	BETÂNIA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 240,70	duzentos e quarenta reais e setenta centavos
4	LEITE CONDENSADO E ADOÇADO, OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL CAIXA COM 27 UNIDADES DE 395G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	94	BETÂNIA	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 13.348,00	treze mil, trezentos e quarenta e oito reais
5	LEITE DE COCO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM EM VIDRO DE 200 ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	53	SABOR DO NORDESTE	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 249,10	duzentos e quarenta e nove reais e dez centavos
6	MAIONESE. ÁGUA, ÓLEO VEGETAL OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, AODULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SORBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÍDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO NÃO CONTÉM GLÚTEN. POTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	POTE	82	ARISCO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 697,00	seiscentos e noventa e sete reais
7	MARGARINA VEGETAL COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTERIFICADOS, LEITE EM PÓ RECONSTRUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTRUÍDO, SAL, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOM, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÔRCUMA) COM 80% DE LÍPIDIOS. EMBALADO EM POTES DE MÍNIMO 250G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	295	DORIANA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.239,00	mil duzentos e trinta e nove reais
8	LEITE INTEGRAL UHT HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICRO-ORGANISMOS, TIPO TETRA PACK.	UNIDADE	391	BETÂNIA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 3.010,70	três mil e dez reais e setenta centavos
9	QUEIJO PARMESÃO RALADO. EMBALAGEM A PARTIR DE 50G.	PACOTE	49	VIGUS	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 338,10	trezentos e trinta e oito reais e dez centavos

10	LEITE DESNATADO EM PÓ, SEM LACTOSE, CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM LATAS A PARTIR DE 260G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	407	NESTLÉ	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 10.175,00	dez mil, cento e setenta e cinco reais
11	LEITE EM PÓ DESNATADO. CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS (A E D). NÃO CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO MÉDIA, PROTEÍNA 26G, LACTOSE 38G, GORDURA 26G. EMBALADO EM LATAS A PARTIR DE 300G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	483	ITAMBÉ	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 10.626,00	dez mil, seiscentos e vinte e seis reais
12	LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, A E D) E PIROFOSFATO PÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO MÉDIA, PROTEÍNA 26G, LACTOSE 38G, GORDURA 26G. EMBALADO EM LATAS DE NO MÍNIMO 400G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	483	ITAMBÉ	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 10.143,00	dez mil, cento e quarenta e três reais
13	LEITE DE SOJA EM PÓ - CONTENDO 0% DE LACTOSE E 0% DE COLESTEROL, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOM. FONTE DE CÁLCIO, ZINCO E DAS VITAMINAS A, B2, B6, 1312, C, I), E, ÁCIDOEDUCO, QUE AJUDAM A NUTRIR E FORTALECER O CORPO TODOS OS DIAS E TEMO MESMO TEOR DE CÁLCIO QUE O LEITE - LATA COM 300 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	137	SUPRA SOY	R\$ 38,10	trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 5.219,70	cinco mil, duzentos e dezenove reais e setenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 58.339,80	
<i>cinquenta e oito mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos</i>								

LOTE 45 - LATICÍNIOS E SIMILARES (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	CREME DE LEITE, CONTENDO CREME DE LEITE E ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÚDICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	229 <i>96</i>	NESTLÉ	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 916,00	novecentos e dezesseis reais
2	IOGURTE NATURAL INTEGRAL COM APENAS DOIS INGREDIENTES: LEITE E FERMENTO LÁCTEO. APRESENTAÇÃO DE 170G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A TRINTA DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	750	BETÂNIA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.137,50	dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
3	IOGURTE NATURAL DESNATADO. COM APENAS DOIS INGREDIENTES: LEITE E FERMENTO LÁCTEO. APRESENTAÇÃO DE 170G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A TRINTA DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	83 <i>38</i>	BETÂNIA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 240,70	duzentos e quarenta reais e setenta centavos
4	LEITE CONDENSADO E ADOÇADO, OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL CAIXA COM 27 UNIDADES DE 395G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	94	BETÂNIA	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 13.348,00	treze mil, trezentos e quarenta e oito reais
5	LEITE DE COCO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM EM VIDRO DE 200 ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	55	SABOR DO NORDESTE	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 258,50	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
6	MAIONESE, ÁGUA, ÓLEO VEGETAL OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUÇO DE LIMÃO, AODULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SORBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÚDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO NÃO CONTÉM GLÚTEN. POTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	POTE	84	ARISCO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
7	MARGARINA VEGETAL COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTERIFICADOS, LEITE EM PÓ RECONSTRUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTRUÍDO, SAL, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOM, CORANTE NATURAL (JURUCUM OU CÔRCUMA) COM 80% DE LÍPIDIOS. EMBALADO EM POTES DE MININIMO 250G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	296	DORIANA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.243,20	mil duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos






 Rubrica: 5384
 sete reais e setenta centavos
 R\$ 3.018,40
 Comissão de Preço

8	LEITE INTEGRAL UHT HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICRO-ORGANISMOS, TIPO TETRA PACK.	UNIDADE	392	BETÂNIA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 3.018,40	três mil e dezoito reais e quarenta centavos
9	QUEIJO PARMESÃO RALADO. EMBALAGEM A PARTIR DE 50G.	PACOTE	50	VIGUS	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
10	LEITE DESNATADO EM PÓ, SEM LACTOSE. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM LATAS A PARTIR DE 260G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	409	NESTLÉ	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 10.225,00	dez mil, duzentos e vinte e cinco reais
11	LEITE EM PÓ DESNATADO. CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS (A E D). NÃO CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO MÉDIA, PROTEÍNA 26G, LACTOSE 38G, GORDURA 26G. EMBALADO EM LATAS A PARTIR DE 300G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	483	ITAMBÉ	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 10.626,00	dez mil, seiscentos e vinte e seis reais
12	LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, A E D) E PIROFOSFATO PÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO MÉDIA, PROTEÍNA 26G, LACTOSE 38G, GORDURA 26G. EMBALADO EM LATAS DE NO MÍNIMO 400G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	483	ITAMBÉ	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 10.143,00	dez mil, cento e quarenta e três reais
	LEITE DE SOJA EM PÓ - CONTENDO 0% DE LACTOSE E 0% DE COLESTEROL, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOM. FONTE DE CÁLCIO, ZINCO E DAS VITAMINAS A, B2, B6, 1312, C, I), E, ÁCIDO EDUCO, QUE AJUDAM A NUTRIR E FORTALECER O CORPO TODOS OS DIAS E TEMO MESMO TEOR DE CÁLCIO QUE O LEITE - LATA COM 300 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	138	SUPRA SOY	R\$ 38,10	trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 5.257,80	cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 58.473,10	57.810,60

cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e três reais e dez centavos

LOTE 46 - LATICÍNIOS E SIMILARES (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	CREME DE LEITE. CONTENDO CREME DE LEITE E ESTABILIZANTE FOSFATO DISSÚDICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CAIXA COM 27 UNIDADES DE 200G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	230	NESTLÉ	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
2	IOGURTE NATURAL INTEGRAL COM APENAS DOIS INGREDIENTES: LEITE E FERMENTO LÁCTEO. APRESENTAÇÃO DE 170G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A TRINTA DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	750	BETÂNIA	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.137,50	dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
	IOGURTE NATURAL DESNATADO. COM APENAS DOIS INGREDIENTES: LEITE E FERMENTO LÁCTEO. APRESENTAÇÃO DE 170G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A TRINTA DIAS DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	84	BETÂNIA	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
4	LEITE CONDENSADO E ADOÇADO, OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL CAIXA COM 27 UNIDADES DE 395G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	CAIXA	95	BETÂNIA	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 13.490,00	treze mil, quatrocentos e noventa reais
5	LEITE DE COCO, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM EM VIDRO DE 200 ML QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	55	SABOR DO NORDESTE	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 258,50	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
6	MAIONESE, ÁGUA, ÓLEO VEGETAL OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUÇO DE LIMÃO, AODULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SORBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÚDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO NÃO CONTÉM GLÚTEN. POTE DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	POTE	84	ARISCO	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais


 Rubrica: 1185
 R\$ 1.247,40
 Comissão de Preços

7	MARGARINA VEGETAL COMPOSTA POR ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS INTERESTERIFICADOS, LEITE EM PÓ RECONSTRUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTRUÍDO, SAL, ESTABILIZANTE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOM, CORANTE NATURAL (URUCUM OU CÔRCUMA) COM 80% DE LÍPIDIOS. EMBALADO EM POTES DE MÍNIMO 250G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	297	DORIANA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.247,40	mil duzentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
8	LEITE INTEGRAL UHT HOMOGENEIZADO E EMBALADO EM CAIXA DE 01 (UM) LITRO MULTILAMINADA, CARTONADA, ASSÉPTICA, IMPERMEÁVEL AO AR, LUZ E MICRO-ORGANISMOS, TIPO TETRA PACK.	UNIDADE	392	BETÂNIA	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 3.018,40	três mil e dezoito reais e quarenta centavos
9	QUEIJO PARMESÃO RALADO. EMBALAGEM A PARTIR DE 50G.	PACOTE	51	VIGUS	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 351,90	trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos
10	LEITE DESNATADO EM PÓ, SEM LACTOSE. CONTENDO VITAMINAS E MINERAIS. EMBALADO EM LATAS A PARTIR DE 260G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	409	NESTLÉ	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 10.225,00	dez mil, duzentos e vinte e cinco reais
11	LEITE EM PÓ DESNATADO. CONTENDO CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS (A E D). NÃO CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO MÉDIA, PROTEÍNA 26G, LACTOSE 38G, GORDURA 26G. EMBALADO EM LATAS A PARTIR DE 300G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	484	ITAMBÉ	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 10.648,00	dez mil, seiscentos e quarenta e oito reais
12	LEITE INTEGRAL EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, A E D) E PIROFOSFATO PÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COMPOSIÇÃO MÉDIA, PROTEÍNA 26G, LACTOSE 38G, GORDURA 26G. EMBALADO EM LATAS DE NO MÍNIMO 400G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	LATA	484	ITAMBÉ	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 10.164,00	dez mil, cento e sessenta e quatro reais
13	LEITE DE SOJA EM PÓ - CONTENDO 0% DE LACTOSE E 0% DE COLESTEROL, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOM. FONTE DE CÁLCIO, ZINCO E DAS VITAMINAS A, B2, B6, 1312, C, I, E, ÁCIDO EDUCO, QUE AJUDAM A NUTRIR E FORTALECER O CORPO TODOS OS DIAS E TEMO MESMO TEOR DE CÁLCIO QUE O LEITE - LATA COM 300 G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	LATA	138	SUPRA SOY	R\$ 38,10	trinta e oito reais e dez centavos	R\$ 5.257,80	cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 58.676,10	

cinquenta e oito mil, seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos

LOTE 47 - DESIDRATADOS (EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	FOLHA DE LOURO, EM FOLHAS SECAS; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS; FOLHAS SAS, UMPAS E SECAS; DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 05 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	360	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.065,60	mil e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
2	ORÉGANO, EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS, GRÃOS SÃOS E LIMPOS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO NO MÍNIMO 05 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	680	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.638,80	mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
3	MANJERICÃO, EM FOLHAS SECAS, OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS, GRÃOS SÃOS E LIMPOS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 10 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	UNIDADE	480	TEMPERO DA CASA	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 2.356,80	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos

Fls. 1386
 Rubrica: 
 Comissão de Produto

4	SALSA DESIDRATADA, EM FOLHAS SECAS, OBTIDA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS, GRÃOS SÃOS E LIMPOS, DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 10 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	580	TEMPERO DA CASA	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 910,60	novecentos e dez reais e sessenta centavos
5	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 50 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	500	KITANO	R\$ 8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$ 4.090,00	quatro mil e noventa reais
6	AÇAFRÃO, EM PÓ; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNS; DE COLORAÇÃO PRÓPRIA; COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR CARACTERÍSTICO; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO MÍNIMO DE 35 GRAMAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	580	TEMPERO DA CASA	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.691,20	dois mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos
7	CHÁ DE CAMOMILA ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE LOA 20G. QUANDO DA ENTREGA ' O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	2000	MARATÁ	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 13.560,00	treze mil, quinhentos e sessenta reais
8	CHÁ DE HORTELÁ ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS, COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 A 20G. QUANDO DA ENTREGA ' O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VAUIDADE.	CAIXA	2000	MARATÁ	R\$ 6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 13.700,00	treze mil e setecentos reais
9	CHÁ DE ERVA-DOCE ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 A 20G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	2000	DR. OETKER	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 15.460,00	quinze mil, quatrocentos e sessenta reais
10	CHÁ DE BOLDO ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUENAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 A 20G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	1240	DR. OETKER	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 8.407,20	oito mil, quatrocentos e sete reais e vinte centavos
11	CHA ERVA CIDREIRA ACONDICIONADO EM CAIXAS PEQUE NAS COM 10 UNIDADES. GRAMATURA DE 10 A 20G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	2000	DR. OETKER	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 72.460,20	
<i>setenta e dois mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte centavos</i>								

LOTE 48 - SUCOS E REFRIGERANTE (EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	REFRIGERANTE DE GUARANÁ - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANÁ, AROMA NATURAL DE GUARANÁ, EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	260	INDAIA	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.022,80	dois mil e vinte e dois reais e oitenta centavos
2	REFRIGERANTE A BASE DE COLA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL, CONCENTRADO DE GUARANÁ, COCA COLA. EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	260	INDAIA	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
3	REFRIGERANTE DE LARANJA - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, FERMENTADA E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA, AROMA NATURAL DE LARANJA. EMBALAGEM DE 2 LITROS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	260	INDAIA	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 2.158,00	dois mil, cento e cinquenta e oito reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 6.676,80	
<i>seis mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos</i>								

LOTE 49- PAES E BISCOITOS - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	BISCOITO TIPO CREM CRAKER, COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRES DIVISÓRIAS EM PACOTES DE NO MÍNIMO 350G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	12750	PETAYAN	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 48.450,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU LEITE, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO POUCO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRES DIVISÓRIAS, PACOTE COM 350G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	12750	PETAYAN	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 57.375,00	cinquenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais
3	BISCOITO SALGADO, INTEGRAL CROCANTE E QUE TENHA CEREAL INTEGRAI (AVEIA OU FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, COMO INGREDIENTE PRINCIPAL, PRIMEIRO DA LISTA). QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 162 GRAMAS	PACOTE	7875	PIT STOP	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 35.437,50	trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	PÃO DE FORMA COM CASCA, PACOTE COM 400G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2025	G&D PÃES	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 10.226,25	dez mil, duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
5	PÃO DE FORMA INTEGRAI COM CASCA, PACOTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2250	G&D PÃES	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.227,50	onze mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
6	PÃO DE SACO, TIPO HOT DOG, MASSA FINAS EMBALAGEM COM 400G, COM 10 UNIDADES, ÍNTEGROS, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS, RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 8 (OITO) DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	2475	G&D PÃES	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 11.385,00	onze mil, trezentos e oitenta e cinco reais
7	PÃO DE SACO, TIPO HAMBURGUER, MASSA FINA - EMBALAGEM COM 400G, COM 10 UNIDADES, ÍNTEGROS, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO, LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS, RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VAUDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 8 (OITO) DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	2475	G&D PÃES	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 12.622,50	doze mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos

8	PÃO FRANCÊS. PESO MÉDIO DE 50G	QUILOGRAMA	1125	G&D PÃES	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 11.587,50	onze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	PANETONES NATALINOS DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VAIDADE	PACOTE	3000	MARILAN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
10	PÃO DE COCO. PACOTE A PARTIR DE 350G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 8 (OITO) DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	1545	G&D PÃES	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 6.257,25	seis mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
11	TORRADA INTEGRAL PACOTE COM MÍNIMO DE 142G, FORMA QUADRADA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	2400	FORTALEZA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 248.008,50	

duzentos e quarenta e oito mil e oito reais e cinquenta centavos

LOTE 50 - PÃES E BISCOITOS (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	BISCOITO TIPO CREM CRAKER, COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRES DIVISÓRIAS EM PACOTES DE NO MÍNIMO 350G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2125	PETIAN	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 8.075,00	oito mil e setenta e cinco reais








 Rubrica: 1189
 R\$ 3.562,50
 Comissão de Preços

2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU LEITE, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO POUCO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PACOTE COM 350G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2125	PETAYAN	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9.562,50	nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO SALGADO, INTEGRAL CROCANTE E QUE TENHA CEREAL INTEGRAI (AVEIA OU FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, COMO INGREDIENTE PRINCIPAL, PRIMEIRO DA LISTA). QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 162 GRAMAS	PACOTE	1313	PIT STOP	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.908,50	cinco mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos
4	PÃO DE FORMA COM CASCA. PACOTE COM 400G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	338	G&D PÃES	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.706,90	mil setecentos e seis reais e noventa centavos
5	PÃO DE FORMA INTEGRAI COM CASCA. PACOTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	375	G&D PÃES	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.871,25	mil oitocentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
	PÃO DE SACO, TIPO HOT DOG, MASSA FINAS EMBALAGEM COM 400G, COM 10 UNIDADES, ÍNTEGROS, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 8 (OITO) DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	413	G&D PÃES	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.899,80	mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
	PÃO DE SACO, TIPO HAMBURGUER, MASSA FINA - EMBALAGEM COM 400G, COM 10 UNIDADES, ÍNTEGROS, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VAUDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 8 (OITO) DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	413	G&D PÃES	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.106,30	dois mil, cento e seis reais e trinta centavos
8	PÃO FRANCÊS. PESO MÉDIO DE 50G	QUILOGRAMA	188	G&D PÃES	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 1.936,40	mil novecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
9	PANETONES NATALINOS DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VAUDADE	PACOTE	500	MARILAN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
10	PÃO DE COCO. PACOTE A PARTIR DE 350G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 8 (OITO) DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	258	G&D PÃES	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.044,90	mil e quarenta e quatro reais e noventa centavos
11	TORRADA INTEGRAL PACOTE COM MÍNIMO DE 142G. FORMA QUADRADA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	400	FORTALEZA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 41.351,55	
<i>quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos</i>								

LOTE 51 - PÃES E BISCOITOS (COTA RESERVADA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	BISCOITO TIPO CREM CRAKER, COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS EM PACOTES DE NO MÍNIMO 350G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2125	PETAYAN	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 8.075,00	oito mil e setenta e cinco reais





2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU LEITE, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO POUCO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PACOTE COM 350G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	2125	PETAYAN	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9.562,50	nove mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO SALGADO, INTEGRAL CROCANTE E QUE TENHA CEREAL INTEGRAI (AVEIA OU FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, COMO INGREDIENTE PRINCIPAL, PRIMEIRO DA LISTA). QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 162 GRAMAS	PACOTE	1312	PIT STOP	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.904,00	cinco mil, novecentos e quatro reais
4	PÃO DE FORMA COM CASCA. PACOTE COM 400G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	337	G&D PÃES	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 1.701,85	mil setecentos e um reais e oitenta e cinco centavos
5	PÃO DE FORMA INTEGRAI COM CASCA. PACOTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	375	G&D PÃES	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.871,25	mil oitocentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
	PÃO DE SACO, TIPO HOT DOG, MASSA FINAS EMBALAGEM COM 400G, COM 10 UNIDADES, ÍNTEGROS, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 8 (OITO) DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	412	G&D PÃES	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.895,20	mil oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
7	PÃO DE SACO, TIPO HAMBURGUER, MASSA FINA - EMBALAGEM COM 400G, COM 10 UNIDADES, ÍNTEGROS, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 8 (OITO) DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	412	G&D PÃES	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.101,20	dois mil, cento e um reais e vinte centavos
8	PÃO FRANCÊS, PESO MÉDIO DE 50G	QUILOGRAMA	187	G&D PÃES	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 1.926,10	mil novecentos e vinte e seis reais e dez centavos
9	PANETONES NATALINOS DE 500G. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	500	MARILAN	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
	PÃO DE COCO. PACOTE A PARTIR DE 350G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 8 (OITO) DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	257	G&D PÃES	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.040,85	mil e quarenta reais e oitenta e cinco centavos
11	TORRADA INTEGRAL PACOTE COM MÍNIMO DE 142G, FORMA QUADRADA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE	PACOTE	400	FORTALEZA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 41.317,95	

quarenta e um mil, trezentos e dezessete reais e noventa e cinco centavos

LOTE 52 - DOCES (EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	DOCE DE GOIABA - EM TABLETE À BASE DE POLPA DE GOIABA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTE COM 20 UNIDADES, COM GRAMATURA TOTAL DE 300G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVE APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	550	FLOR DO LAR	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.777,50	dois mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
2	RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR. PORÇÃO INDIVIDUAL DE NO MÍNIMO 20G.	QUILOGRAMA	800	BREJEIRA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais

3	DOCE DE BANANA - EM TABLETE A BASE DE POLPA DE BANANA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTE COM 20 UNIDADES, COM GRAMATURA TOTAL DE NO MÍNIMO 300G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	550	FLOR DO LAR	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.964,50	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 53.980,80	
<i>cinquenta e três mil, novecentos e oitenta reais e oitenta centavos</i>								

LOTE 53 - FRIOS - (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO, APRESENTAÇÃO EM FATIA, EMBALADO EM BANDEJA DE ISOPOR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	712	ATACADÃO	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 45.568,00	quarenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais
2	PRESUNTO COZIDO RESFRIADO, APRESENTAÇÃO EM FATIA, EMBALADO EM BANDEJA DE ISOPOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	712	ATACADÃO	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 30.900,80	trinta mil e novecentos reais e oitenta centavos
3	UVAS PASSAS RESFRIADAS, EMBALADAS EM BANDEJA DE ISOPOR	QUILOGRAMA	165	CENTERBOX	R\$ 27,05	vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 4.463,25	quatro mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinco centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 80.932,05	
<i>oitenta mil, novecentos e trinta e dois reais e cinco centavos</i>								

LOTE 54 - FRIOS (COTA RESERVADA ME/EPP)								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO, APRESENTAÇÃO EM FATIA, EMBALADO EM BANDEJA DE ISOPOR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	238	ATACADÃO	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 15.232,00	quinze mil, duzentos e trinta e dois reais
2	PRESUNTO COZIDO RESFRIADO, APRESENTAÇÃO EM FATIA, EMBALADO EM BANDEJA DE ISOPOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILOGRAMA	238	ATACADÃO	R\$ 43,40	quarenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 10.329,20	dez mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos
3	UVAS PASSAS RESFRIADAS, EMBALADAS EM BANDEJA DE ISOPOR	QUILOGRAMA	55	CENTERBOX	R\$ 27,05	vinte e sete reais e cinco centavos	R\$ 1.487,75	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinco centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 27.048,95	
<i>vinte e sete mil e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos</i>								



LOTE 55 - DIVERSOS (EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	FÓSFORO CURTO, PACOTE COM 20 MAÇOS.	PACOTE	200	PARANÁ	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 1.160,00	
<i>mil cento e sessenta reais</i>								

LOTE 55 - DIVERSOS (EXCLUSIVA ME/EPP)

Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	OVOS DE GALINHA MÉDIOS, EMBALAGEM DEVIDAMENTE ROTULADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR ENDEREÇO, DATA DE VALIDADE. BANDEJA COM 30 UNIDADES DE VI QUALIDADE	BANDEJA	2800	AVINE	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos	R\$ 59.920,00	cinquenta e nove mil, novecentos e vinte reais
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 59.920,00	
<i>cinquenta e nove mil, novecentos e vinte reais</i>								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 3.950.615,85
<i>três milhões, novecentos e cinquenta mil, seiscentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos</i>	

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
 PRAZO DE ENTREGA: APÓS A EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA - CONFORME EDITAL**



Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal,

custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº

038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

0

FORTALEZA/CE - 04 DE ABRIL DE 2024

GERMANO BARROS
SANTANA:0554965
6000181

Assinado de forma digital
 por GERMANO BARROS
 SANTANA:05549656000181
 Dados: 2024.04.08 14:53:27
 -03'00'